CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 12.022/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o

Projeto de Lei nº 533/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Institui no Calendário Oficial de Eventos do Município de

Vitória o Dia Municipal do Forró de Raiz Patrimônio Imaterial

do Brasil.

Art. 1º. Altera o anexo I, da Lei 9.278 de 6 de Junho de 2018, que institui o Calendário Oficial de

Eventos e Datas comemorativas no Município de Vitória, passando a vigorar com a seguinte

redação para incluir o evento o DIA MUNICIPAL DO FORRÓ DE RAIZ – PATRIMÔNIO IMATERIAL

DO BRASIL, a ser realizado anualmente, no dia 13 de Dezembro.

Art. 2º. Altera o anexo I, da Lei 9.278 de 6 de Junho de 2018, que institui o Calendário Oficial de Eventos

e Datas comemorativas no Município de Vitória, passando a vigorar acrescido da seguinte alteração:

DEZEMBRO

13 Dia Municipal do Forró de Raiz

Patrimônio Imaterial do Brasil

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 02 de dezembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360036003200300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360036003200300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400360036003200300033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Presidente em 03/12/2025 10:17

Checksum: C2D7BF4D42456C4BE00A08DF01FEBBBC1C9F4B8742D8787E798A45C54DEEA695

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 03/12/2025 11:17

Checksum: B30AA873F988C4C69386223FECAA8E4BF333A11549FBB261C95FB064467C4461

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 03/12/2025 13:21

Checksum: 477E738F5247152740283F49D5C8B22AE88C903B2522C926E6A244CEEA435EEF